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Be svarstymo nieks.
Begije gyvenimo musų jaigu pla- 

snj tik bent kame apsvarstymą pa- 
ekiname, geriaus sakant į užpecz- 

i nus- 
mem, jai tik mislies greitybiai pa
dedame kuri be kojų kelioms mi- 

B toms lanko net tolimą kraszą kaip 
B Lietuvą ar kitas szalis, jaigu 
I slims savo neliepiame skrietie 
1 >glu°tai apielink reikalą kokį pa- 

nislis mums pripersza, jaigu 
mislies pirszlystą gana nesvarstome, 
tja pasijuntama kad pirszlystą mis

tl

lies be gryno svarstymo yra nieks. 
Protiszkas svarstymas geruma ar 
silpnumą mislies susigauna arba 
paleidžia.

Gana tankiai atsitinka, kad pro
tiszkas svarstymas, mislį ar užmani- 
ma neįveikdams, pastumi mus ten, 
kur nesitikime arba nesitikejom 
rastis.

Misliš nei vejai po galva z'mogaus 
szvilpaudamos esti nenaudingos ir 
silpnos, ir tankiai patikėdami bent 
misliai, pradedame užmanimus pro- 
tiszko svartymo be kritikos aplin
kybių, tad užmanymai praloszti; jaib 
daugiaus velijame protui užmany
mą svarstyti, mažiaus paklumpame.

Daugel faktų isz szaltinio mus gy
venimo tokių galima butu privestie, 
bet vietoje daugumo prisieina dar 
tik vienas isz darbininkiszko judė
jimo ypatingai tarpe lietuvių pami
nėti.

Žydiszkoji paderme papratus nuo 
mažų dienų naujo gyventojo žemes 
protą lavinti kaip mislį tur svarstyti, 
kaip jos silpnumą ar gerumą pasi
gauti ir rubežiuoti, todėl žydai daug 
mažesniame skaitliuje turi suklupi
mus už kįtus žmones ir už mus lie
tuvius.

Kad gi mes tame nepratę tai ir 
greitai suklumpame kartais su skriau
da net nekaltųjų.

Straikavimas lietuvių kaip pereita
me ,,Tėvynės” numerije buvo minė
ta anglekasyklose Botton Wood 
netol Plymouth’o galima skaityti įvy
ko be mažiausio praktiszko svarsty
mo. ypatingai sumuszimas superi- 
dento.

Lietuviams darbininkams už at
statymą nuo darbo vieną lietuvį dar

bininką sustraikavus žinoma strai- 
kavo ten ir anglai, nes kitaip nega- 
galejo, bet kad lietuviams einant 
skepsus dabot kad neitų dirbti, visai 
nepaklibino svarstymo klausimą — 
kodėl nevienas isz an
glų prie dabojimo ne
prisidėjo? kodėl su--1 
belsti s u p i r e d e n t a jų 
minėje nevieno anglo 
nebuvo?

Szis dalykas lietuviszkų darbinin
kų dumojama buvo kad užsibaigs 
ant užbėgusios mislies paklausimo 
tik, o svarstyma kas isz to gali isz- 
eitie pastūmėta į kaczergyną, bet 
dar kitaip iszrodo.

Prote svarstant regima:
Anglai visur lietuvius neužkenezia 

kaipo ateivius ir kur jų lietuvių ar 
lenkų geras buris yra, rūpinasi pa- 
szina jiems įvaryti visai budu nesu- 
prantaneziu; pirmiaus suteikia lietu
viams buk tai lygybę brolystę dar- 
bymėtėje darbinikiszko klausymo, 
toliaus lietuvius darbininkus palai
ko už įrankį, o patys nagus kaip 
Pilotas nusimazgoja ir be kaltybės 
jau skaistus pasilieka.

Stojant į straikavimo kovą Bot- 
ton’o Wood mainų lietuviams dar
bininkams, gal ne užėjo mislis apie 
kritusius ant aukuro pražūties isz 
rankos neapkęstojųateivystės žmog
žudžių io dieną Rugsėjo 1897 m. 
po Lattimorės laukais. Kasten bu
vo? slovakai lenkai ir keletas lie
tuvių; ką teisdaryste nusprendė už 
nužudymą? Nekaltais žmogžudžius 
paliko, ir po ceremonijai, o ateivių 
nė aukos kiszamos į lojerių kesze- 
nių, nė žmogiszka saužine teisdarys- 
tės nieko negelbėjo. Užmusztie



pasiliko užmusztais, gyviejie gyvais.
Kad gi neėjo apibelsti nevienas 

isz anglų supiredentą mainų, tai ko
dėl vieni lietuviai eiti ant nuisztynės 
pasistengė ?

Klausema buvo darbininkų per 
nekuriuos žmones — argi nebus i 
niekas už tai suaresztavotas? tik
rino kad nėra ką aresztavbti! bet 
dabar suradę kaltus ar nekaltus su- 
aresztavojo net keturis.

Atsimename kad už Lattimores 
skerdynę kaltinant užmuszėjus buvo į 
aiszkinta, kad tik foreinęriai niekam 
nevertiejie ėjo darytie maisztą, jie 
nėra abivateliais szalies o tik valki- 
jozais ir galop už užmuszimą kaip 
anglai sako valkijozų, užmuszėjai 
ukesai szalies likos be kaltybes.

Jus lietuviai nereikalaujate būti 
įrankiu anglų ar airių, ypatingai at- j 
sitikimuose kur jie patis jus nori tik I 
į neapykantą darbdavių įstumti; jai- 
gu jų nemaža dalis maliasu maityda- 
miesi neeina į prieszakį, tai jums 
kad ir narsiausiems o ir laszinius 
valgantiems neiszpuola be apsvars- ; 
tymo kisztie save po karsztoms rep
lėms.

Mislis su pilnumu karsztybes sa
vo jaib tik palypste lietuvį, tai ir j 
skubina iszpildytie, bet po laikui ap- j 
sižiurejęs, mato kad bereikalo proto i 
svarstymą pastūmėjo į kaczergyna Į 
ir save tuomi nemaž apvylė.

Mes ateiviai turime gana isz pa- į 
lengvo svarstyti dalykus esanczius 
tarpe mus ateivių ir anglų, nes ma
tome kuomi jie mus nori isznaudoti.

Isz dalies, numanome kad anglai , 
jaib galėtų tai ant kožno žingsnio 
szaszlavynais akis musų apibertų 
ir tame buk jie turi tiesą kad mes 
atėmėme jiems gerovę ir esame buk 
tai svetimais; bet czion apsireiszkęs 
yra net svarbesnis klausymas - - kas 
tarpe mus savos tautos ypatingai 
gaivintojų darosi? Tie pats laik- 
raszcziai kurie gyvuoja vardan szvie- 
timo žmonių savo, kodėl jie teip 
kaip ir svetimtaucziai net ir szaszla^ 
voms jaib pastverta į akis viens ki
tam beria? Ką gi mes dalinamės? 
Jaigu esti kritika, toji be žaizdos 
iszreiszkia savo nuomonę, bet gi mes 

vietoje kritikos sunaudojame szasz- 
lavynų pelėsius, ir beremia vieni ki
tiems kaip kad svetimtaucziai į akis.

Anot žodžių dzūkelio — „džievaž 
ar gi vis mes toki busime”? o

Pažystamas Trupinėlio.

Isz Lietuviszku dirvų 
Amerikoj.

L e v i s t o n, Me. Pagal pri- 
derystę kreipiamės į redakciją ,,Tė
vynės” kaipo organo S. L. A. pra- 
szant patalpinti ,,Tėv.” szpaltose 
keletą žodžiu kas link Levistono c c

lietuvių.
Matydami kad visur lietuviai 

bruzda ir juda artin prie prasilavi- 
nimo gyvenime, artin tobulos; taigi 
ir mes nors paskiaus už kitus, visgi 
pradedame taikintis prie žingsnio 
ypatingai szv. Baltramiejaus drau
gyste.

Diena 19 Balandžio (April), atsi
lankė pas mus guod. kun. Gricius 
iszklause velykinę iszpažinti, potam 
pasakė gera pamokslą ragindamas 
prie doraus gyvenimo, kas užliks 
musų atmintije ant ilgai.

Po pietų atsilankė į draugystes 
salę ir tarp kitko ragino nenuilstant 
del labo tautiszko ir religiszko dar
buotis, risztis į organizacijas, nes tik 
galima iszvien dirbant placziaus 
bent ką nuveikti. Už gerus veliji
mus priguli nuo mus kunįgui G. pa- 
dekavonė.

Balandžio 29 diena draugyste szv. 
Baltramiejaus laike abelna susirin
kimą ir su prakalboms.

Pirmiausiai kalbėjo dr. preziden
tas A. Jonaitis iszrodidnmas kokiu 
budu mumis reikia laikytis stipriai 
prie tautiszkumo.

Antras kalbėtojas F. Puidokas 
iszrode kiek galėtumėm nuveikti 
jaigu prisilaikytumem pritinkanczios 
vienybes.

Treczias kalbėtojas D. Laukszas 
aiszkino savo kalboje kad dą dau
gumas mus glaudžiasi prie svetim- 
tauczių, o besiglausdami apsižiur 
kad vis jie užpakalije stovi ir esti 
paskaitomais vis už nesavuosius.

Po prakalbų prisiraszė prie drau
gystės keli nauji sąnariai.

Pagal pasikėlimą prie darbo kitų 
miestų mes esame dą atsilikę, bet 
tikimėssi kad bėgant laikui galėsi- O o
me ir mes padaryti nors kiek naudos 
ant tautiszkos dirvos, nes atsidarys 

Į akis.
Mes iki sziol pakrypdavome tai 

prie airių, tai prie prancūzų, bet 
dėlto tas buvo, kad nepilnai supra-

I tome kuomi esame,
S.-I.-C.

Apie lietuvius svetimi balsai.
Lenkiszkame darbininkiszkamt 

laikrasztije ,,SiIa i Postęp” yr; 
straipsnis patilpęs kas link Parodo: 
Paryžiuje po antgalviu szitokiu:

W y s t a w a L i t e w s k i e 
go N a r o d a w P a r y ž u.

Visas straipsnis paplėtotas pagy 
rimais lietuviszkos tautos ir tarp kit 
ko sako:

„Aiszkum apsireiszkimu atgij 
mas isz tautiszko miego tarp gyvo 
nimo lietuvių yra dalivavimas vys;

> svietineje Parodoj Paryžiuje”. To 
liaus po iszaiszkinimui kaip sekės 
vieta parodai gauti ir kokiame na

I me sako:
,,Teip tai civilizuotas svietas da 

sižino dar ant vysasvietinės Parodo 
Paryžiuje, kad lietuviszka tauta 1101 
spaudžiama ir ganubijama masko 
liszko despotizmo virszaus per szim 
ta metų ne yra užmirus.

Lietuviszkoji tauta vienkart su k 
tų szalių tautoms skubinasi kit 
prie iszsiliuosavimo dvasėje ir eki 
nomijoi.

Szitame XIX szimtmetije patėn 
jame tarpe lietuviszkos tautos tik 
atgijimą, Prabudo ne tik tautisžl 
dvasė bet budinąs ir liiomiszkl 
lietuvi szkame darbininke.

Pilnybėje skaistumo lietuviszF 
literatūra ir politika pradeda skėst 
savo žiedą, ir tas žingsnis apsiriai*1 
kia koaiszkiausiai tikroje Lietuvoje 
saulėtekio Prūsijoj ir tarpe i^ 
tremtųjų emigrantų Suvieriintos 
Valstijose Sziaurinės Amerikos”.

Nors pora lenkiszkų laikraszczi;
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pritarė lietuviszkam krutėjimui tiesą
net su simpatijom; bet ne visi tie
aikraszcziai nori atiduoti musų 
jymetes tikras tiesas.

dar-

Simpatizuoja ar ne, mes turime 
žengti prieszakin ne.atodai raudami.

Red.

Susivienijimo reikalai.
Inega.

February 1 Nuo kun. Sutkaiczio isz 
Pittsburgh, Pa už ženklelius $65,75

„5 Shaft, Pa. kuopos 1.50
,, ,, Mahanoy City, Pa dr.S. 1,00
„7 Philad. Pa kuopos 10 io,6o
,, 16 Hazleton, Pa. kuopos 8,00
,, ,, Lawrence,Mass kuopos 5,10
,, ,, Haverhill, Mass kuop. 10,55

1 „ ,, Shamokin, Pa. kuopos 23.00
1 „ ,, Scranton, Pa. kun. Kati-
1 is už ženklelius 1,50
1 „ 19 Waterbury, Conn. 1,50
1 „ 21 Brockton, Mass. 70 k. 4.70 '
1 „ 23 Grand Rapids, Mich. 2,00
I „ 24 Elizabet N. J. 2,00
I „ 28 Me Kees Roaks 3.00
1,, ,, Delray, Mich, kuopos 6,15
1,, ,, Richmond, Pa. 1,88
|„ ,, Philad. Pa. kuopos 2.55

$1 5O.78

Mirch 1 Chicago, Ill 2,00
1,5 Philad. Pa.
I, ,, Nuo Anglijos lietuv.

1,00 j

>lsv. kuopos L46
■, 8 Grand Rapids, Mich 4.50
|, ,, Leviston, Mass. 60
I, 9 Cleveland, Ohio. 2,25
I, 10 S. Boston, Mass. 2,00

12 Lawrence, Mass. 3.00
S, ,, Bridgeport, Conn, 10,00
„ ,, Bristol, Conn, kuopos 5,10
„ ,, Lost Creek, Pa. kuop. 13.35
„ ,, Baltimore, Md.
,, ,, Rhone, Pa.

4.00
10,00

,, ,, Westville. 111. 7.50
■ 22 Muncie, Ind. 1,00
■ 29 Mahanoy Plane, Pa. ’2,65
■ >> Mahanoy Plane, Pa. 1.50

$81,91

ipril 4 Glen Lyon, Pa. 27,20
■ ’>' Lawrence, Mass. 9.15

>» ., Westville, Ill. 3.00

5 Traverse City Conn. 8,00 •
9 Haverhill, Mass. 4>9o
10 Ansonia, Conn. 2,00
,, Waukegan, HL L3o
,, Bridgeton, N. • 1.50
,, Port Chester N.Y. 7.75
,, Lost Creek, Pa. 16,60

, 11 Mahanoy City, Pa. i>50
, Munkall and Homestead 9,50
, 12 Scranton, Pa. i8.55
, ,, Luzerne Borough, Pa. 16,23
, ,, Pittsburgh, Pa- 5.10
, ,, Shamokin, Pa. 15.00
, ,, Forest City, Pa. 31.20
, ,, Plymouth, Pa. kuop. 23> 55
, 13 Shaft, Pa. 7.15
, ,, Brockton, Mass. 1,00
, ,, Brooklyn, N. Y. 12,40
, ,, Pittsburgh, Pa. 8,50
, ,, Pittsburgh, Pa. 6,00
, ,, Detroit Mich. 28,00
, ,, Plymouth, Pa. Volon. 5.00
, ,, Detroit, Mich. 1.50

,, 16 Worchester, -Mass. '9-30
,, ,, Mahanoy City dr. S. 11,00
,, ,, Newark kuopa 14.65
,, ,, Philad., Pa. kuop. 31.80
,, ,, Minersville, Pa. 17,00’
,, ,, Waterbury, Conn. 45.05
,, ,, Union City, Conn. 27.50
,, ,, Hazleton, Pa. 1.05
,, ,, Mahanoy City, kuop. 41.70
,, ,, Me Kees Roaks, Pa. 6,30
,, ,, Chicago, Ill. kuopa 14.15
,, ,, Northampton, Mass. 9.00
,, ,, Waterbury, Conn. 4- 50
,, ,, Cincinaty, Ohio. 3.00
,, ,, Cleveland, Ohio. 33.5O
,, 17 Plymouth, Pa. 1,00
,, ,, Westville. Ill. 10,20
,, ,, Richmond, Pa. 1,92
,, ,, Wilkes Barre,Pa. 11‘5o
,, ,, Athol, Mass. 16, Io
,, ,, Broad Brook, Conn. 3.00
,, ,, S. Boston, Mass. Ir. 1.50
,, 19 Wilkes Barre, Pa. 1.50
,, ,, Elizabeth, N. J. 8,55.
,, ,, Pittston, Pa. dr. Blaiv • 14.85
,, ,, Plymouth,Pa. užženk • 3.00
,, ,, Scranton, Pa. 3.10
,, 21 Wilkes Barre, Pa. 2,00
,, ,, Shenandoah, Pa. 20,40
,, ,-, S. Boston, Mass. Tr. 6.50
,, 24 Shenandoah, Pa. 50
,, ,, Baltimore, Md. 12,55

„ Philad., Pa. kuop.
,, Scranton. Pa
26 Pittston, Pa’ kuop.

8,15
2,00

25.55

$697,95

Iszeiga isz abelnos sumos Susi v
January 5 A. E. Williamsui už 
siuntinėjimą Tėvynės 1899 m.
Spalį, Lapkritį ir Gruodį 8,07 

,, ,, T. Križanauckui alga
už Gruodį 1899 m. 3°>oo

,, ,, Už korektų taisimą per
Gruodį 1899 m. 5,00

,, ,, Už manadžierevimą per
Gruodį 1899 m> 5,00

,, ,, T. Astramskui už sek.
Gruodžio 1899 m. 8,00

$56,07

February 1 Už sekr. T. As- 
tramskiui per January 1900 8,00

,,' 16 Posmertine Vinco Ka- 
linaucko isz Elizabeth

,, ,, S. Czepananiui į Det- 
troit sugražinta įmokejimas 
ant 600 dol. posmertines

,, 21 Type Foundrai į Phi- 
ladel. už naujas formas

,. 24 Už moteriszkas špil
kas del Shwartz į N. Y. 165,00

150,00

5>oo

4, oo

$332,00

March 1 Posmertine Magdės
Venckiaviczier.es isz Wilkes-
Barre ant ranku Rėkaus 150,00

,, ,, T. Astramskui už sekr.
per March 8,00

,, 5 Kun. Kaupui už maszina 
popierom skaityt 8,75

,, 29 T. Astramskui už sekr.
March 8,00

,, 30 Mortai Arbacziauckie-
nei posmertine Radziukino 150,00

$324.75

April 9 Už tikietinę masziną 
(presą) 90,00

,, 17 T. Paukszcziui isz
Pittston kasztai keliones rei
kaluose revizijos pas kasierių 17,53 

,, ,, Kasztai kun. Žilinskui
duoti Januarij ant rulers 7,80

U5.33

Venckiaviczier.es
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Iszeiga isz $1000 1000 m. 
paskirto del „Tėvynės”.

January 5 T. Astramskui zo- 
postas prie spaustuves 25,00

,, 11 Magargei už popierą 36,00 
,, 26 Urbanikui už ruimą 

spaustuves randa 10,00

71.00

February 1 T. Križanauckui 
už zecerevimą Januario 30,50

,, ,, V. Jatkauckui už pritar- 
navimą prie spaust, per Jan. 8,00

,, ,, T. Astramskiui už reda- 
gavojimą „Tėvynės” 30,00

,, ,, T. Astramskui už at- 
spaudymą Tėvynės kojine m. 4,00

,, 16 Už popierą Magargei 1500
,, 25 Zopostas prie spaus

tuves Astramskui 25,00

$112,50

March 1 T. Astramskui už re- 
dagavojimų Tėvynės 30,00

,, ,, T. Astramskui už spau- 
dinimą kojine masz. Tėvynės 4,00

,, ,, J. Urbanikui randa už 
ruimą spaustuves 10,00

,, ,, T. Križanauckui už
zecerevimą per February 30,00 

,, ,, V. Jetkauckui už pri-
tarnavimą prie spaustuves 8,00

,, 5 Magargei už popierą 5,00
,, 21 Urbanikui randa 10,00
,, ,, Magargei už popierą 21,88 
,, 29 V. Jetkauckui alga

už men. March 8,00
., ,, T. Križanauckui alga

už men. March 30,00
,, ,, T. Astramskui už reda-

gavojimą ir minimą kojines
maszinos per men. March. 34.00

$190,88

April 19 Magargei už popierą 39,00 
,, 26 Už tikietinę pop. Mag. 9,04 

$48,04

Nuo 1 January 1900 m. iki 1 May
Inejo $2,335,05
Iszejo $1,250,57

Liko $1,084,48

Ateinancziame Nr. ,,Tėvynes”pa- 
garsinsime kiek yra viso labo Susi
vienijimo kasoje. T. Astramskas.

K. (Radzeviczius.

Isz KNYGŲ SuSIVJENIJIMO

ISZB RAUKTI.

Mahanoy Plane, Pa. kuopoje pri- 
sirasze Sausije Jonas Viskaczka ir 
Katre Viskaczkiene pasirodžius kad 
priimti buvo neteisingai per seni, 
pagal dar pareikalavimą metrikų 
vietine administracija pranesze kad 
teisingai buvo per seni, isz knygų 
iszbraukeme.

Laukemia dar reikalautų metrikų 
Marės Andzienės ir iki July mėne
sio pabaigai jaigu nedastatys isz- 
brauksime teipgi.

S. Boston, Mass.
Dr. Vytauto, sąnarys naujas S. 

Lužeczkis pažvelgtas nesveikume, 
dastatė daktaro paliudijimą vienkart 
su paliudijimu dviejų sąnarių ir ad
ministracijos jog yra sveikas, tas 
paliudijimas tapė perduotas prezi
dentui del galutino užtikrinimo, ir 
po užtikrinimui bus duota žinia ad
ministracijai jog yra priimtas.

Waterburio kuopoje pažvelgta už 
per seną Barbė Pakrosneviczienė 
yra tyrinėjama buk klaidingai užra- 
szyta sekretoriaus vietoje jos vyro 
Juro Pakrosnevicziaus teip pranesze 
kuopos prezidentas; dar tas neuž-

1 baigta. Shamokin, Pa.
Kuopoje buvo praneszta kad pas

kutinės 3 sąnares priimtos be mitin
go, bet dabar vietine administracija 
pranesze kad tas viskas yra forma- 
liszkai dapildyta tapė pagal prane- 
szymą paskutinį priimtos.

Guodotinos kuopų vyriausybės 
szirdingai yra meldžiamos idant da- 
botumet gerai priimdami naujus są
narius, ir kaip matysite kad gali bū
ti jau daugiaus metų kaip kad sako
si, pareikalaukite metrikų, nes cen- 
traliszkas komitetas beviaik nuo vi

sų turinczių 45 metus reikalaus gi
mimo ir szlubo jai ženoti metrikų, 
prie įžengimo į Susivienijimą.

Ant stipenijos vardo kun. Burbos.

Ligsziol surinko:
Kun. A. Milukas 10,00
Brooklyno liet, parapija 5,00
J. Czepanonis 50

Viso labo: $15,00

Ant lituviszkos vėliavos.
Brooklyno parapija paaukavo $6,50

t
Dieną 12 Gegužio Subatoje tapo 

iszkilmingai palaidotas ant lietu- 
viszkų kapinių Pittstone daugumam 
pažystamas geras lietuvis Motiejus 
Klimas sąnarys Susivienijimo nuo 
1896 m. iki dabar prigulintis į II 
skyrių.

Balandžio dieną 7 mirė garbus 
darbininkas ant lietuviszko lauko 
daktaras Petras Matulaitis isztrem- 
tas už tėvyniszkumą į Viatkos gu- 
bernes szaltus terpsienius, ten drą
sų galvą ir krutinę paguldė po Mas- 
kolijos szalta žeme. Mirė mieste 
Kotelnicze prie Viatkos upės ėsan- 
cziame.

Prie myrio Petro buvo jo moterė 
po tėvu Staszyciute ir brolis Pranas 
teiposgi isztremtas už lietuvystę.

Užsibaigė to gero žmogaus visi 
skausmai ir rūpestis!....

Tegul szalta Gudijos žemė bus 
jam ten dar rami.

Dr. Petras Matulaitis paėjo isz mažo 
kaimo Stebuliszkių sauleliaidz'io link 
arti nuo bažnytkiemio Liudvinavo, 
Kalvarijos pav., Suvalkų gub. Tik
ras brolis czion ėsanczio dar She- 
nandorije kunįgo Matulaiczio.

Neteisybė;
„Vilties” 19 Nr. randame straips

nį apie szaudymą į straikierius lie
tuvius ties mainomis Buttowood.

Ten kaip straikavimas teip ir 
szaudymas yra be vertės.

Pats darbininkai dar kurie isz ar-
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cziaus tam sustrikavimni žiuri j akis, 
mato kad straikavimas buvo dar ne
reikalingas.

Bosas mainų tą lenkelį del kurio 
straikuoja turėjo atstatytie isz dar
bo kanecznai, nes jis neidavo dirbti 
isz kaleinos po kėlės dienas, tokiu 
savo nedirbimu trukdė kitus darbi
ninkus szale dirbanczius nes jo lenko 
vieta darbo eitie turėjo pirmiaus kur 
galima buvo pravest eras.

Atstaczius lenką isz darbo už su- 
trukimus, gvoltu skundėsi darbinin
kams buk bosas jį atstatė isz prie
žasties jog prigulįs į uniją, ir sekret, 

Dabar gi perkratinejant visą tą 
ermyderį pasirodė kad straikas isz- 
lindo be reikalo kaip pats darbinin
kai szneka, bet savo klaidingumą 
anaiptol nenori parodyti kaipo klai
dą, straikuoja toliaus.

Buvo pora mitingų, ką grynai nu
tarė nežine.

Paskalas eina, buk kumpanija no
rinti taikintis, bet pavarytąjį lenką 
nepriimą į tais mainas dirbti, duo
dant darbą kitose maipose.

Visas straikavimas už tokias prie
žastis jaigu patektų paliubavnam sū
dai, darbininkai pralosztų, nes tas 
jų pasipurtimas pipkį tabako vertas.

Dimniai iszsirodytų kad unijistas 
už blogą darbą butų negalima atsta
tyti arba pabausti.

Smulkmenos.
Chinuose pagal Pas Ting Fu pro

vincijoje Pe-chi-li link kampo pie
tinio sauleliaidžio nuo Tientsino, 
daugel chiniszkų katalikų tape nu
žudyta per slaptyngąchiniszką drau
gystę vadinamą draugyste Buxeru.

,,Quo Vadis” knyga paraszyta 
garsaus lenkiszko rasztininko H. 
Sinkevicziaus, Romoje per dvasisz- 
ką valdžia svarstoma, ar ją paskirtie 
prie knygų uždraudžiamų bent kam 
skaityti, ar paliktie valioje kožnam 
skaityt.

Tą pat knygą ,,Qvo Vadis” ran. 
das Valakijos (Italijos) priima į 
mokslainių bibliotekas, bet perspau- 
dinant iszima nekuriuos artikulus 
kad tie esą per riebus palypstet pro

tą mokinancziosi jaunuomenes.
—------—----------- —

Atsiszaukimas.
Malonus Broliai: Del parodos 

da yra reikalingi szie lietuviszki laik- 
raszcziai:

Lietuviszka Gazieta 
1879 metų.

Unija 1884 metų.
Lietuviszkasis Bal

sas visų metų.
Saules turime tik 1893 metų 

ir 1897 metų. Visų kitų Saulių 
trūksta.

Lietuvos 1894 metų trūk
sta, visas kitas turime.

New Yorko Lietu- 
viszkos Gazietos netu
rime.

Garso Amerikos Lie
tuvių neturime ne vienų pilnų 
metų.

Lithuaniae Weekly 
Magazine Twarowskio isz- 
duoto New Yorke laikraszczio netu
rime.

Darbininko, iszleisto She' 
nandoah’e, Pa.

Jaigu kas turite tuos laikraszczius 
teiksitės dovanoti arba nors pasko
linti del parodos.

Su guodone Kun. J. Žilinskas
1b. 1053. Plymouth, Pa.

Paszven tinimas Lietuvisz- 
kos Baznyczios.

Brockton, Mass.

Paszventimmas hetuviszkos ba- 
žnyczios po vardu Sz. Roko. Atsi
bus 30 d. Gegužio ,,Decoration 
Day” puse po 10 valandos priesz 
pietus. Ant paszventinimo pribus 
Jo milista arcivyskupas J. J. Wil
liams, isz Bostono, ir bus užpraszy- 
tu lietuviszku kunįgų per storonę 
Rev. J. Kelley, airių kleboną; Tai
gi yra užpraszytos draugystes isz 
Bostono Sz. Kazimierio, ir Vytau
to L. D. K., isz Lawrence, Sz. 
Laurino, ir teipgi vietine draugyste 
Sz, Roko, kuri pasitiks su priėmi
mu Bostono draugystes ant Montel

lo, dypo; Tada eis in airių bažnyti
nę salę kurioj susiorganizavos.isz ten 
iszeis ir vaikszceios ulycziom su di
džiausia iszkilmč pilnoj parodoj ir 
eis iki lietuviszkai bažnycziai ant pa
szventinimo. ./Paroda prasidės 
vaikszczioti puse po 8 valandos”.

Po paszventinimo bažnyczios vi
sos draugystes grįž atgal pilnoj pa
rodoj in svetainę ant baliaus, ten 
bus prakalbos tautiszkos, ir szokiai 
del jaunų ir senų pasilinksminimas.

Ineigos tikietas ant baliaus vy
rams 25 cen. moterims ir mergi
noms 10 cent.

Užpraszome isz visų aplinkinių 
lietuvius pributie ant tos iszkilmin- 
gos dienos paszventinimo bažny
czios. Komitetas.

Mitingas.
Susivienijimo L. A. kuopos Ma- 

hanoy Plane bus laikomas 24 d. 
Birželio (June) teiksis sąnariai arba 
norintie įsiraszyti atsilankyti.

Sekretorius kuopos
M. Dauksza.

Persikeldami skaitytojai į kitus mies 
tus, reikalaudami „Tėvynės” paraszyki- 
te adresą seną ir naują, paraszykit kokios 
kuopos sąnaris, ar teip tik skaitytojas; 
mums būtinai toks pažymėjimas yra rei 
kalingas. Red.

Už prenumeratą ,,Tėvynės” 
kurie skaito nepriguledmi į Susivie
nijimą, ir už apgarsinimus, pinįgai 
reikia siusti ant vardo:

T. Astramskas, 
Plymouth, Pa.

Box. 649.

Lietuviszkas graborius.
Vin 

cas Le 
vanavi-
czius S!1 
laidotu
vių rei
kalais

nusiduokite pas jį aprūpins viską kuogerjansi ir 
nebrangiai.

31W. Col str. Shenridoah, Pa.

Paliudijimų Susivienijimo nepra- 
szykite, nes nėra; dar užsceliuoti, ir 
visi gaus naunjus.

Sekr. T. Astramskas.
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f Raganos ir mediumai tardymai.

Teko man kartą skaityti lenkiszkoje kalboje bru- 
sziurą Berwinski’o badai, kurioje autorius -stengėsi 
iszrodyti, buk prietarai, žavėjimai, tikėjimas j viso
kias dvasias, raganas ir kiti ,,viduramžių palikimai” 
esą vaisium krikszczionybės. Kol, esą, žmones ne
pažinojo krikszczioniszko tikėjimo, tol, girdi, jokių 
prietarų neturėjo. Raganų ant svieto jokių nebuvę, 
tik kunįgai ir zokoninkai primeisdavę tūloms sau ne
meilioms, bet visai nekaltoms ypatoms susineszimą su 
velniu ir degindavo jas ant laužų.

Nuomone, kaip matome buvo visai nauja, nes 
abelnai žinoma yra, kad prietarai, žavejimi ir tt. yra 
palikimu stabmeldystes. Užtenka tik palyginti da
bartinius stabmeldžius su krikszczionimis, kad visa 
teorija Berwinski’o nupultu. Bet ką daryti su raga
nomis? Jos, kaip liudija dokumentai provų už raga
nystę, atsižymėdavo nepaprastomis ypatybėmis: ga
lėdavo kenkti žmonėms, gyvuliams vienu pažvelgimu, 
matydavo tolimus daiktus, lekiodavo po orą, vande- 
nije neskęsdavo ir tt....

Sztai panaszius apsireiszkimus galima ligsziol už- 
temyti pas sztumanus, fakirus, fetiszius ir kitus stab- 
meldiszkus sztukorius. Keleiviai tankiai apraszo, 
„stebuklus” Indijos fokirų (nedegimas ugnije, pasi
kėlimas j orą ir k.). Amerikos indijonų kunįgai per- 
siunczia mislis i tolimas vietas, gydo isztolo ir tt. 
Žinomas lenkų estetikas ir kritikas, J. Matuszewski, 
iszleido neseniai knygą ,,Czarnoksięstwo i Medyumi- 
ziu”, kurioje iszrodineja, kad viduramžiai raganiai ir 
raganos yra žinomos po vardu „mediumų”.

Bet pirm neg supažindinsime skaitytojus su isz- 
vedžiojimais lenkiszko literato, žodelis apie spiritizmą.

1848 m. mažame miestelije Hydesville, netoli 
miesto Rochester, valstijoje New York, Sziaurineje 
Amerikoje, apsigyveno tūlas vokietys Vosz kurs Nau
jame Sviete pavadino savę Fox’u. Neužilgo po apsi
gyvenimui pradėjo namuose Fox’o darytis keisti bil
dėjimai lubose, grindise, rakanduose ir tt. Bet bildė
jimai apsireikszdavo tik tuomet, kad namie būdavo 
jaunos Fox’o dukterys ypacz vyresne Katre (Ka
tie). Niekas nežinojo, isz kur tie bildėjimai paeina. 
Mergaites neužilgo teip priprato prie tų keistų apsi- 
reiszkimų, kad pradėjo susineszti’ su jų priežasczia. 
Žmones ėmė szneketi, kad per tuos bildėjimus iszejo Į 
aiksztę užmuszėjystė, papildyta tuose namuose, ir kad 
tuos bildėjimus dare dvasia užmuszto žmogaus. Gan
das apie tuos apsireiszkimus pasklydo po visą apielin- 
kį, atvažiavo svietiszkos ir dvasiszkos vyriausybes 
isz miesto Rochester, bet nieko negalėjo isztirti. 1888 
m. Margarieta Fox’iute, sesuo Katrės, iszpažino, kad 
bildėjimus ji dare su sesere kojų pirsztais, bet priesz 
smertj prisipažinimą atszaukė.

Toki buvo pradžia spiritizmo. Nepaprasti apsi- 

reiszkimai Hydesville’je pagarsėjo teip placziai, kad 
„bildėjimais dvasiomis” neužilgo pradėjo užsiiminėti 
visa Amerika. Už poros metų judėjimas persikėle i 
Europą. Apie 1850 m. iszejo tukstancziai brosziurų 
ir knygų apie jodanczius stabus ir kitus spiristiszkus 
apsireiszkimus. Du mokslininku, Faraday ir Chev- 
reuill, apsiėmė isztirti tuos apsireiszkimus isz moks- 
liszkos puses, bet būdami isz principo prieszininkais vi
sokių „stebuklų” prigimime, į juos neįsigilino ir ap
skelbė už paprastą apgavėjystę. Tokiu budu spiri
tizmas papuolė į rankas visokių szarlatanų ir tapo 
įrankiu kvailinimo ir isznaudojimo proto žmonelių.

Terp tikinczių į bildanczius ir judanczius stalus 
pasirodė nežilgo nepaprastas vyras, Hipolitas Revail, 
geriau žinomas po vardu Allano Kardee’o (miiė 1869 
m.). Yra jis iszradejas naujo mokslo, kurs, pa
gal jį, turėjo iszvaduoti tikėjimą ir filozofiją.

Allan Kardec mokino, kad duszia žmogaus yra 
nemirtina ir kad su dusziomis numirusių, galima susi
neszti per tarpininkystę tūlų žmonių, apdovanotų ne
paprastomis ypatybėmis ir nesziojanczių spiritistų 
kalboje vardą „mediumų” (lietuviszkai galima butų 
pavadyti juos tarpininkais). Ta duszia yra nemate- 
rijaliszka ir susinesza su kūnų su pagelba teip vadina
mos „aplinkdvasės” (perispirit). Aplinkdvase tai ete- 
riszka substancija, draugaujanti dusziai visur, net po 
atsiskyrimui jos nuo kūno. Ir vėl, žmogaus duszia 
stengiasi tobulintis, o tobulinasi ežia ant žemės ir ant 
plianetų įeidama karkart į tobulesnius kunus (atlikda
ma teip vadinamas reinkarnacijas). Sztai, kad du
szia bujoja po visasvietinę erdvę terp vienos ir kitos 
reinkarnacijos, tad su pagelba aplinkdvasės, kuri jos 
niekados neapleidžia, gali susineszti su dusziomis in- 
karnuotomis, t. y. esancziornis kūnuose. Bet ne visi 
žmonės turi tokias duszias. Reikia tame ypatingų 
gabumų. Turinczius juos spiritistai vadina, kaip mi
nėjome augszcziaus, mediumais.

Toks tai yra mokslas tikrų spiritistų, kurių skai
tosi dabar ant svieto keli milijonai.

Vienog mokslas Allano Karnec’o nepatiko vi
siems pasekėjams naujo tikėjimo. 1875 m. Alena 
Blavackienė drauge su pulkauninku Entiku Olcott’u 
įkūrė New' Yorke „Teozofiszką Draugystę”. Blavac
kienė paėjo isz augsztos rusiszkos giminės, buvo pati 
badai gubernatoriaus, paskui daugelį metų perleido 
Indijoje ir Tibete, tyrinėdama po vadovyste Indijos 
mokslininkų (juos ji vadino mahotmais) indisžką tikė
jimą ir literatūrą.

Persiėmus giliai mokslu buddizmo (Rytinės Azi
jos tikėjimu). Blavackienė pasiryžo praplatinti jį po 
kitus krasztus, turinczius europiszką, tai yra kriksz- 
czioniszką civilizaciją. Tą civilizaciją laike ji už pa
gedusią ir su pagelba rytinio mokslo norėjo ją patai
syti ir atgimdyti. Tam tikslui įkūrė „Teozofų drau
gystę” kuri atrado netik Amerikoje, bet ir Europoje 
ir kitose szalise daug sąnarių. Vienog po smerties 
Blavackienės naujas mokslas pradėjo žymiai pulti.
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Ypacz skaudžiai užkenkė draugystei skandaluzki pasi
elgimai tūlo Judge’o. vieno isz įkurtojų „Teozofiszkos 
Draugystes”, isz kurie s jis tapo iszmestas.

Tametę vienog aiszkinimą mokslo teozofų, kurs 
yra arti susigiminiavęs su mokslu Buddos, ir apleidę 
kitas doktrimas yvairių mistikų (akultiskų ir k.), su
kilus priesz teozofiją, grįžkime atgal prie spiritizmo.

•K- #

Žinome jau pradžią ir maždaug mokslą spiritistų. 
Bet mums ežia ne tiek rupi pats spirizmas, kiek apsi- 
reiszkimai, kurie jį šukele.

Kaip augszcziau raszeme, Europoje pradeje užsi
iminėti spiritizmu apie 1850 m. Iszpradžių buvo tai 
tyrinėjimas nesuprastinų apsireiszkimų su stalais. Pa- 
tamsije susėda keletas žmonių aplink apskritą stalelį, 
sudeda ant jo rankas ir užsilaiko tyliai.' Po valandos 
stalelis pradeda važinėti, o net szokinet ir bildet, nors 
niekas jo nestumia ir nekelia. Kas tas gali būti?

Chevrenil ir Faraday ilgai tyrinėjo ,,stalinį” spi
ritizmą ir priėjo prie persitikrinimo, kad yra tai apsi- 
reiszkimai teip vadinamo psichologiszko autimatizmo: 
stalelis juda po įtekme drebejimo raumenų ypatų, ap
link susėdusių.

Sziokio iszaiszkinimo nepaprastų apsireiszkimų 
iszpradžių užteko visiems. Bet neužilgo likosi pate- 
myti dar nepaprastini dalykai: pasikėlimai stalų, kė
džių ir.kitų daiktų į orą. nors niekas jų nebuvo prisi- 
lytejęs; bildėjimai, szviesos, nežinia isz kur paeinan- 
czios; ant galo pasirodymai „susimaterializavusių” 
pavidalą žmonių ir retkareziais gyvulių. Mokslinin
kai nėjo pėdomis Chereuil’o ir Faraday’o ir isz kalno, 
be jokio tyrinėjimo, apskelbė tuos apsireiszkimus už 
apgavčjystę arba kaliucinaciją. Vienog szeip jau 
žmones užsiiminėjo jais toliau ir eme statyti yvairias 
teorijas, terp kurių pagarsėjo teorija spiritistų, 
kurie, kaip raszeme tvirtino, kad priežasezia tų apsi
reiszkimų yra dvasios numirėlių. Spiritizmas teip 
prasiplatino tarp žmonių (skaito jis ligsziol keletą mi
lijonų iszpažintojų), kad atėjo reikalas užsiimti spiri- 
tistiszkais apsireiszkimais mokytiems vyrams. Jr už
siėmė jais tokie mokslininkai kaip Crookes, Wiliace, 
Wagner, Flammarion, Zoelner ir daugelis kitų. Visi 
jie, prisižiūrėję faktams areziau, pripažino juos už re- 
aliszkus ir vertus moksliszko tyrinėjimo. Vieni jų ne
apsiėmė aiszkinti fenomanų, kiti pasiliko spiritistais, 
treti pastate locnas hipotezas; bet visi papilde vieną 
klaidą: sztai priėmė spiritistiszkus apsireiszkimus už. 
dalyką visai naują, neturintį jokio susiriszimo su pra- 
eiezia. Tuo tarpu, jeigu butų palyginę savo patyrimus 
su apraszymais apsireiszkimų, kuriuos paliko Jambli- 
chus, Plotinus, Porfirijus ir k., būrų pamatę, kad Si
etinas magas, teurgai ir raganos, Indijos fakirai ir tt. 
labai primena garsią szviesregetojų (jasnovvidzącę) 
isz Prevorst, Home’ų, Slad’ų ir kitus ,, mediumus”.

(Toliaus bus).

Hei Balius Balius!
L etjviszka Szv. Cicilijos moterų draugyste kelia 

didelį balių Pittston’e, Pa. 23 d. Gegužio (May) 1900 
m. Seredoj. Prasidės nuo 7 valandos vakare ir 
trauksis iki rytui. Ant Armory hales, sale bus kono- 
puikiausiai iszredyta, lietuviszkas benas isz Wilkes 
Barrių rež kono puikiausius lietuviszkus szokius, už- 
praszom visus atsilankyti kaip vietinius teip ir isz .ap
linkinių miestų, nes da tokio pasilinksminimo kaip 
Pittstpnas stovi nebuvo.

Inžangos tikietas vyrams.......................25
Moterims ir merginoms uždyka.

Szirdingai užpraszom visus lietuvus lietuvaites ant 
to pasilinksminimo. Komitetas.

Ženkleliai! Ženkleliai!
Turime jau moterių ženklelius. Yra mažesni ir gražesni 

už vyriškus. Forma visai kitokia. Keno pati arba sesuo 
priguli prie Susivienijimo, tegul nuperka jai Susivienijimo 
ženklelį, o padarys pui kiaušį prezentą. Sidabriniai kaštuoja 
75 c., paauksuoti (rolled gold) §1,20, auksiniai §1,50.

Pranešame, kad paauksuoti ženkleliai ne yra panašus į 
paauksuotus vyriškus ženklelius, ką po kelių nedelių pajuosta 
arba nusišeria. Musų nesišers. Kas nori turėti ženklelį, te
gul prisiunčia pirmiaus pinįgus: ant pažiūrėjimo ir ant bargo 
nesiunčiame ne vienam.

StELIUOKITE PAS KAS1EKIU.

K. Radzevicziū,
121 E. Centre str.

Shenandoah, Pa.

Susivienijimo Centraliszkas Komitetas.
Prezidentas Kun. A. Kaupas 114 Theodore st. Scranton, Pa.
Vice-prezideutas V. Chmielauckas 231 E. Centre str. She

nandoah, Pa.
Sekretorius T. Astramskas P. O. Box. 649 Plymouth, Pa 

Kasierius Knz. Radzevičius 121 E. Centre, str. Shenandoah,Pa. 
Kasosapiekunai V. Stagaras 11!) E. Centre str. Shenandoah,Pa. 
ir T. Paukštys Pittston, Pa.

F. S. Klinges.
Maliorius dekoracijų Bažnycziose.

Malevoja paveikslus (abrozus) del Bažnyczių ypa
tingai del altorių, puikiai iszdabina bažnycziose sienas 
ir kitokias dekoracijas.

Adresas; F. S. KLINGES
293 Carey avė.

Wilkes Barre, Pa.

Wynne Maininiais Inrankiai!
Negaiszinkite laiko ir savo spėkų su niekam 

netikusiais įrankiais. Ar nežinote, kad darbininką 
pažįsta isz to, kiek jis skiedrų priskaldo? Lengvai 
iszgręžiamos skylės tai pas mus tokios skiedros. 
Lengviausi, geriausi ir pigiausi įrankiai, kurių 
nereikia taisyti kasdien, yra iszdirbami Plymoulh’e.PLYMOTH DK1L COMPANY

Primals B L. A IV. Hypa.
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§ 679 Milwaukee Avenue, 
Mano Dirbtuve tapo 

Apdovanota

IDWIEMS MEDALIAIS B 
ant Kosciuszkos Pare- 
dos už rūpestingą, tei 
sloga ir artistiszką isz 
dirbimą.

KRAJOWA

894

g KARŪNŲ, SZARPŲ,j 
g KUKARDŲ, ROŽĖTŲ,-
f RERLŲ, MARSZAL- 
g KINIŲ LAZDŲ ir tt.

S
’* Turiu už garbę apreikszti guo- 

dotiniems Kunįgams ir guodotin. 
Draugystėms, kad asz dirbu wi-

g
sus augszcziaus paminėtus baig
tus Pigiausei, Teisingiausei

J® ir Geriausei, nes per 30 metą
ępg užsiimdama iszdirbimais įgijau 
f®*- geriausę praktiką ir dėl to galiu

tviska padirbt pigiau ir geriau ne
gu kiti fabrikai.

EP Su guodone
W. SLOMINSKA, 679 MILWAUKEE A V., CHICAGO, ILL. '

TJlICMSVtttMSM: iėiJVzLNiv:y e?

K. Radzeviczius!
Puikiausia visam Shenandoah’rij

RESTAURACIJA.
Tris syk ant dienos KARSZTI UŽKANDŽIAI, o teip visada'szal 

Ii dykai. Geriausi ir pigiausi PIETUS, viskas szviežia: CIGARAI 
pirmos klesos. Priegtam kožnas lietuvys ras SZIRDINGA RODĄ 
kiekvienam reikale. O ir PINIGUS MAINO ir siunczia į LIETUVA 
ir.i kitas dalis svieto.

121 E. Centre str,
SHENANDOAH, PA.

V. Chmieliauckas
E. CENTRE STR.

SHENANDOAH, PA.
Užlaiko didelę krautuve Cigarų, vyiioir visokių likie- 

rių, o pardavinėja pigiaus nekaip svetimtaucziai, kurie užlai
ko pulkus agentų nutukusių už lietuviszkus pinįgus.

Taigi vyrai susipraskime, ir duokime uždirbti saviszkim

Temikite gerai!
Ant S. Main str. einant isz miesto 

Pennsilvanijos dypo po deszinei pusei, 
yra Balionas su paraszu ant lango K. 
Gaudinskas, nepamirszti turim jog sa- 
liuninkas yra bjauriai sužeistas mainose, 
nukirsta viena ranka; todėl norint iszsi- 
gert stiklą gintariszko alaus, užeikite 
pas Gaudinską, nes jo vienintelis tik 

tame duonos kąsnis kaipo koliekos.

Centraliszka užeiga 
pas Audriu Aleksina.

300 E. Centrestr. SHENANDOAH,PAj 
Ramus tai ir pasznekamas lietuvis 

kurs moka pnderancziai su savais apsi
eiti.

Ten gerinus kur ramiaus, 
Alus kriszpolinis, sznapsas ruginis. 
Oisteriai skanus kepti ir žali.

Šios knįgosyra gaunamos S. L. A. Spaust.
t

Budas senovės lietuvių ir žemaiczių .......... 50c.
Istorija Europos ..........................................15
Kražių skerdyne ............................................5
Padėjimas lietuvių tautos rusų vieszpatystej 35 
(Ta pati knįga maskoliszkoj kalboj .. §1,00) 
Kristijono Donelaiczio rasztai (eiles)......... 40
Medega muši] tautiszkai vaistinįkystai ... 40 
Medega Sim. Daukanto bijografijai......... 80
Pajauta, (pasaka isz Lietuvos istorijos) .. 60 
Naktys (eilės) E. Youtigo, vertė L. Ivins. 15 
Pavasario balsui, (eiles Mairionio) ......... 15
Kanklės, (eilės ir dainos) ..................... □. 15
Jonas isz Kempės ir Szilka, (eilės) ......... 15
Gipsinis Jotis ir Per kytrumą, (pasakos). 15 
Žentas del parodos (komedija), vertė Sek. 15 
,.Tėvynė“ 1896 metų, visi numeral...... 100 
,,Tėvynė“ 1897 metų, visi numeral....... . 1.50
,,levy nė” 1898 metų visi numeral....... 1,50
„Tėvynė" 1899 metų visi numeral......... 1,50
Kun. A. Burba, jo gyvenimas ir darbai .. 25 
Istorija szventa seno ir naujo įstatymo ... 50 
Prilips Ožys liepto galų (Drama 5 aktuosež) 15 
Mainieris ir leberis ...................................  20
Diedai ir Gražina ...........   30
Trumpi Atsakymai priesz Religijų ............20
Dogmatas apie Pragarų ............................ 15

Susivienijimo Liet. Amer.
Gerai, greitai ir pigiai atlieka visokį drukoriszką darbą; 

brukuoja knygas, visokius tikietus, konstitucijas, cirkuliorusJ 
jgromatas, bylas, plakatus, visiting cards, business cards,! 
įabelnai atlieka visokį drukoriszką darbą, kokio tik kam pri-į 
(reikia. Turint kas del drukavimo ka nors, meldžiam atsi-( 
(szaukti ant szio adreso: <

T. Astramskas,
P. O. Box. 649

PLYMOUTH, LUZ. CO. PA. į

Tėvynės Sargas
Mėnesinis laikrasztis paskirtas dvasiszkam 

ir medegiszkam Lietuvių tautos užlaikymui per 
jos apszvietimą, iszeina Tilžėje. Amerikoje 
kasztuoja jį dol. su prisiuntimu. Raszykit
pas:

HERRN SAUNUS, TILSIT, Wasser str.
OSTPREUSSEN.

JURGIS RĖKUS ir COMP:
nžlaikom

GRABORYSTE.
Parsamdom „keridžius”, „boges” ant laidotuvių,

veseilių, kriksztinų. Atlekam viską kuogeriausiai.
JURGIS REKUS AND CO. 138 S. MEAD, Str.

Wilkes Barre, Fa.

Alex Maslauckas.
Geras irprieteliszkas mus žmogus užlaiko gerus gerymus, 

ir yra gana dorus ir pasznekamas lietuvis. Pas jį iszpuola 
atsilankyti.

Ant W- Main nlyczios, Plymouth, Pa.
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